
ŽÁDOST O ÚPRAVU ZÁLOHOVÝCH PLATEB
O VÍCE NEŽ 10 % 

EIC/EAN kód odběrného místa* :

Smluvní účet/číslo smlouvy* :

EIC kód = 16místné číslo odběrného místa pro zemní plyn začínající 27ZG
EAN kód = 18místné číslo odběrného místa pro elektřinu začínající 859182400

* povinný je vždy jeden z uvedených údajů; všechny údaje naleznete na faktuře nebo v zákaznickém portále

Jméno a příjmení/název zákazníka* : 

Čestně prohlašuji, že z důvodu (zaškrtněte):

EIC/EAN kód odběrného místa* :

Smluvní účet/číslo smlouvy* :

EIC kód = 16místné číslo odběrného místa pro zemní plyn začínající 27ZG
EAN kód = 18místné číslo odběrného místa pro elektřinu začínající 859182400

* povinný je vždy jeden z uvedených údajů; všechny údaje naleznete na faktuře nebo v zákaznickém portále

Jméno a příjmení/název zákazníka* : 

Chybného propočtu záloh z důvodu vystavení vyúčtování za období kratší než 12 měsíců 
(bude přepočteno dle skutečné spotřeby uvedené na faktuře)

Snížení spotřeby na odběrném místě z důvodu rekonstrukce nebo odstavení spotřebiče z provozu 
(lze až na minimální danou výši)

Snížení spotřeby na odběrném místě z důvodu jeho nevyužívání 
(lze až na minimální danou výši; neslouží pro případ úmrtí smluvního partnera viz. podmínky níže)

Snížení spotřeby na odběrném místě z důvodu výměny spotřebičů (lze maximálně o 20 %)

Snížení spotřeby na odběrném místě z důvodu úspor ze strany odběratele (lze maximálně o 20 %)

Beru na vědomí, že odesláním této žádosti nedochází k okamžitému automatickému snížení záloh. Snížení záloh podléhá 
posouzení a schválení ze strany Pražské plynárenské, a. s., o kterém je zákazník vyrozuměn.  

Pražská plynárenská, a. s. si vyhrazuje právo zamítnout žádost o snížení zálohových plateb na základě daných obchodních 
podmínek, které deklarují povinnost hradit zálohové platby ve výši určené dodavatelem. 

V Dne

Podpis smluvního partnera (lze i elektronický podpis)

Pro výše uvedené odběrné místo žádám o snížení zálohových plateb na částku ________ (vycházím z limitu uvedeného u 
zvoleného důvodu a neuvádím v případě, že mi bude záloha přepočtena) ve frekvenci                                dle stanovených podmínek 
a jsem si vědom uvedených rizik, které mohou ze snížení zálohových plateb plynout.

Pražská plynárenská, a. s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
PP-21-010-23



Pravidla pro snížení záloh: 

1. Předpis záloh nelze snižovat opakovaně.
2. Předpis záloh nelze snižovat zpětně.Uzavřený splátkový kalendář na úhradu dlužných částek není důvodem

ke snížení záloh po dobu úhrady pohledávky.
3. Uzavřený splátkový kalendář na úhradu dlužných částek není důvodem ke snížení záloh po dobu úhrady

pohledávky.
4. Zálohy není možné snižovat z důvodu nevyužívání odběrného místa z důvodu úmrtí zákazníka. V tomto

případě je nutné smlouvu na odběr zemního plynu/elektřiny neprodleně převést na jinou osobu nebo ji ukončit.
Informace o ukončení smlouvy po úmrtí naleznete na našich webových stránkách www.ppas.cz
v sekci péče a podpora.

Upozornění: 

1. Při změně ceny během zúčtovacího období může dojít k novému přepočtu zálohových plateb.
2. Další přepočet zálohových plateb očekávejte současně s pravidelnou fakturací. Nový plán záloh bude

stanoven dle reálné spotřeby a aktuální ceny.

Rizika snížených záloh pro zákazníka: 

1. Neúměrně vysoký nedoplatek ve faktuře, který je třeba hradit jednorázově v krátkém časovém intervalu.
2. Záměrné uvedení nepravdivých informací, které povedou ke vzniku nedoplatku po snížených zálohových 

platbách, může být zohledněno v posouzení žádostí o splátkový kalendář nebo prodloužení doby úhrady 
faktury.

Minimální měsíční zálohy jsou stanoveny s ohledem na výši regulovaných složek ceny 
(zejména platby za distribuci) následovně: 

1. Pro zemní plyn 300 Kč v kategorii domácnost, maloodběratel.
2. Pro elektřinu 400 Kč v kategorie domácnost a 600 Kč v kategorie maloodběratel.

http://www.ppas.cz/

	Podpis smluvního partnera lze i elektronický: 
	Jméno/název: 
	Kód: 
	Částka: 
	V: 
	Dne: 
	měsíční: [měsíční]
	Smluvní účet: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off


